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Referat samrådsmøde den 5. september 2023, Æblevej 1 

 

Deltagere: 

Kristian Kjærgaard, Solveig Jeppesen, leder Marianne Styrk og Maj-Brit Nissen. 

 

 

1. Velkomst 

Kristian byder velkommen til de fremmødte 

 

2. Godkendelse af referat og dagsorden 

Referat fra samrådsmødet den 13. juni er godkendt uden tilføjelser. 

Dagsordenen er godkendt 

 

3. Evaluering af sommerfest på Øster Højst kro 

Der er bred enighed om, at arrangementet var hyggeligt for både beboere, pårørende og 

deltagende personale. 

Dejligt med vores eget lokale. Det gav borgerne ro, at der ikke var mennesker og uro omkring os. 

Dygtigt serveringspersonale, der var hjælpesomme uden at være påtrængende. 

God gammeldags mad, der smagte. 

Drøftelse af den værdi som pårørende fællesskabet giver de fremmødte. Dette bør deles med de 

pårørende, der ikke var deltagende. Måske have opmærksomhed på at videreformidle, at man 

sagtens kan have glæde af at deltage som pårørende – selvom at ens kære ikke har glæde af at 

deltage.  

 

4. Nyt fra afdelingen herunder økonomi 

Styrelsen for Patientsikkerhed har været på besøg på Æblevej 1. Besøget havde fokus på afdelingens 

håndtering af borger med diabetes. Afdelingen bestod med bravur – der var ingenting, den 

tilsynsførende kunne sætte en finger på. Det skyldes selvfølgelig de super dygtige medarbejdere.  

 

Den 18. september får Æblevej 1 driftsbesøg fra socialt tilsyn. 

 

Økonomien på afdelingen ser fornuftige ud. 

 

Flytningen af mellem afdelingerne er afsluttet. Både beboere og personalet er landet i de ”nye” 

rammer. Nogle personalet har dog søgt nye udfordringer og andre igen har byttet tilbage til deres 

”gamle” afdelinger. 

 

De unge vikarer der arbejder i huset er super dygtige, omsorgsfulde og fleksible.  

 

Pårørende fra anden afdelingen kontaktes angående prisen på en hoved/standardrengøring ved 

rengøringsfirmaet Møllers rengøring.  

 

Tilføjet den 7. september 

Hos Møllers rengøringsservice tager de 400 kroner i timen for rengøring. De regner 4 timer til en 

hovedrengøring. Jeg har hørt fra pårørende der har hovedrengøring et par gange om året. Dette er de 

glade for. Og jeg har hørt fra pårørende der bruger dem 1-2 timer om måneden. Dette er de glade 

for.Der gives ikke ”mængderabat” ved flere bestillinger samtidig. Dette betyder, at de pårørende på de 

andre afdelinger har truffet individuelle beslutninger og derefter aftale med Møllers rengøringsservice. 
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Det er kun Møllers, der er hentet tilbud fra, da deres ansatte er kendt i huset og af borgerne, hvilket de 

øvrige pårørende har fundet betryggende.  

 

Orientering omkring praktikant i brobygning på Æblevej 1. Praktikanten hedder Christine og går i 8. 

klasse på Løgumkloster skole og har ønsket at komme i brobygning her på Æblevej 1. Christine har 

været på besøg sammen med sin far. Dette da hun var lidt nervøs og lidt spændt på at skulle ud til 

os. 

 

5. Eventuelt 

Drøftelse af hvordan Samrådet får aktiveret de øvrige pårørende. Sådan at alle pårørende føler 

ejerskab ind i Samrådet og dets aktiviteter og dermed for lyst til at være deltagende. 

 

Æblevej 1´s Facebook gruppe fortsætter. Pårørende til ny borger kontaktes og inviteres ind i 

gruppen. 

 

Drøftelse af hvordan julegudstjenesten den 23. december og tilhørende samvær skal foregå i år. Det 

besluttes – af hensyn til borgernes energiforvaltning – at vi igen i år mødes til Brunch og følges ad 

i kirke efterfølgende. Det præcise tidspunkt kommer senere. 

 

6. Dato for næste samrådsmøde 

Næste samrådsmøde afholdes den 28. november 2023 klokken 17 – 19. 

 

Julebagehyggedag lørdag den 2. december 2023 klokken 14.00. Der bestille dej fra bageren. 

Arrangementet afsluttes med julefrokost. 

  

 

 

 

 

 

 

 


